Elementos Marprene
Mangueira de processo Marprene
Recursos e benefícios
● Ampla compatibilidade química
● Opaca para UV e luz visível
● Atende FDA 21CRF177.2600 para contacto com alimentos
NSF/ANSI 61
● Temperatura de operação  de 5 °C to 80 °C

1.9-3.0 Mpa
Permeabilidade de gás nominal Razoável
Absorção de água Baixo
Prazo de validade 5 anos
Dureza métodos ASTM: ASTM D 2240; densidade relativa ISO2781:2018; resistência à tração, alongamento na ruptura, tensão de tração em 100% de alongamento ISO
37:2017
Materiais de construção
Elementos Marprene
Mangueiras Elastómero termoplástico
Material do conector PP, PVDF
1/3
Códigos dos produtos
Códigos de pedido do elemento-Y Kynar de segmento duplo Marprene
Diâmetro interno Espessura da parede Códigos dos produtos
mm pol mm pol
1,6 1/16 2,4 3/32 902.E016.K24
3,2 1/8 2,4 3/32 902.E032.K24
4,8 3/16 2,4 3/32 902.E048.K24
6,4 1/4 2,4 3/32 902.E064.K24
8,0 5/16 2,4 3/32 902.E080.K24
8,0 5/16 4,0 5/32 902.E080.K40
9,6 3/8 2,4 3/32 902.E096.K24
12,0 15/32 4,0 5/32 902.E120.K40
16,0 5/8 4,0 5/32 902.E160.K40
Códigos de pedido do conector grande Kynar de segmento duplo Marprene
Diâmetro interno Espessura da parede Códigos dos produtos
mm pol mm pol
1,6 1/16 2,4 3/32 902.EN16.K24
3,2 1/8 2,4 3/32 902.EN32.K24
4,8 3/16 2,4 3/32 902.EN48.K24
Códigos de pedido dos elementos LoadSure Marprene
Nome do produto Códigos dos produtos
Elemento de liberação rápida de diâmetro interno 3,2 mm Marprene 520 LoadSure TH 902.H032.PFQ
Elemento de liberação rápida de diâmetro interno 3,2 mm Marprene 520 LoadSure TL 902.0032.PFQ
Elemento de liberação rápida de diâmetro interno 6,4 mm Marprene 520 LoadSure TL 902.0064.PFQ
Elemento de liberação rápida de diâmetro interno 9,6 mm Marprene 520 LoadSure TL 902.0096.PFQ
Elemento de liberação rápida de diâmetro interno 3,2 mm Marprene 520 LoadSure TM 902.P032.PFQ
Elemento de liberação rápida de diâmetro interno 6,4 mm Marprene 520 LoadSure TM 902.P064.PFQ
Elemento de ressalto e ranhura de diâmetro interno 12,0 mm Marprene 620 LoadSure TL 902.0120.PPC
Elemento de ressalto e ranhura de diâmetro interno 17,0 mm Marprene 620 LoadSure TL 902.0170.PPC
Elemento de ressalto e ranhura de diâmetro interno 12,0 mm Marprene 620 LoadSure TM 902.P120.PPC
Elemento de ressalto e ranhura de diâmetro interno 17,0 mm Marprene 620 LoadSure TM 902.P170.PPC
Elemento de ressalto e ranhura de diâmetro interno 12,7 mm Marprene 720 LoadSure 902.0127.PPC
Elemento de ressalto e ranhura de diâmetro interno 15,9 mm Marprene 720 LoadSure 902.0159.PPC
Elemento de ressalto e ranhura de diâmetro interno 19,0 mm Marprene 720 LoadSure 902.0190.PPC
Elemento de ressalto e ranhura de diâmetro interno 25,4 mm Marprene 720 LoadSure 902.0254.PPC
Elemento de diâmetro interno 15,9 mm Marprene 720 LoadSure TM 902.P159.PPC
Códigos de pedido das mangueiras do coletor de diâmetro interno pequeno
Gestão Códigos dos produtos
Mangueira do coletor Marprene de 15M, diâmetro interno 0,25 mm, laranja/azul 905.0002.008
Mangueira do coletor Marprene de 15M, diâmetro interno 0,38 mm, laranja/verde 905.0003.008